[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA nº 01/2019

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS E PROPOSTAS E RESPECTIVA ABERTURA, REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2019,  PROCESSO Nº 318/2019, ELABORADO PELO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES E APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE VIADUTOS. Aos quinze dias do mês de março de dois mil e dezenove (15.03.2019) às nove horas (09h00min), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84), reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria Municipal número noventa e três, de treze de junho de dois mil e dezoito (nº 093/2018, de 13.06.2018), com a presença dos seguintes membros: Rudinei Luis Basso, Alan Asturian e Fernanda Taise Dolinski, para recebimento e abertura de envelopes contendo documentos e propostas referentes a tomada de preços nº 02/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de topografia para levantamento dos lotes do Bairro Esperança, conforme Termo de Referência. Apresentaram envelopes as seguintes empresas: DRESSLER & ZAMBON PROJETOS DE GEO E AMBIENTAIS LTDA, sem representante e RDN TOPOGRAFIA LTDA, representada pelo Sr. Roberto de Nardi. Efetuada a abertura dos envelopes de documentos verificou-se que as empresas participantes apresentaram os documentos previstos em Edital e consideradas habilitadas a fase de julgamento de propostas. Como as empresas não renunciaram ao direito de recurso a aos prazos recursais, a Comissão alicerçada na Lei 8.666/93 e alterações posteriores abre prazo de cinco dias úteis para recurso com a finalidade de impugnação de habilitação. Os envelopes contento as propostas foram rubricadas pelos participantes, lacrados e indevassáveis, guardados no Cofre do Município localizado no Setor de Tesouraria. Nada mais havendo a constar, encerrou-se a reunião e a presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54 33951800 – CEP:99820-000 – VIADUTOS/RS
image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE